
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
na svoz a ukládání odpadů 

č.66/2019
č. smlouvy objednatele : E639-S-508/2019

Poskytovatel : TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o. 
Sokolohradská 167 
583 01 Chotěboř
Zastoupená jednatelem Ing. Ladislavem Dopitou
IČO : 25999729
DIČ : CZ25999729
Č.účtu : ..................................

Objednatel : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1, Nové Město
Zastoupená Ing. Lubomírem Křivánkem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
IČO : 70994234 
DIČ : CZ70994234
Korespondenční adresa : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je svoz a uložení odpadu kat.číslo 200301 směsný komunální 
odpad. A převzetí a odvoz tříděné složky komunálního odpadu -  směsného plastu, papíru, 
směsného skla a jeho další řádné využití poskytovatelem v souladu se zákonem ě. 185/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět svoz dle přiloženého 
harmonogranu svozů -  viz. Příloha č.l této smlouvy.
2. Objednatel vlastní následující nádoby na odpady typu :

- směsný komunální odpad 110 litrů počet 7 ks
- směsný plast 240 litrů počet 1 ks
- papír 240 litrů počet 1 ks
- směsné sklo 110 litrů počet 1 ks
Provozovna : výpravní budova + stavědlo I + stavědlo II., Chotěboř žst.

3. Objednatel odpovídá zas to, že vytříděný papír, plast a směsné sklo nebudou obsahovat 
žádné ostatní příměsi. Nebude-li tato podmínka dodržena, má poskytovatel právo tento odpad 
nepřevzít a nádobu nevysypat. V krajním případě převzetí takto smíchaného odpadu provede 
poskytovatel dotřídění a náklady s tím spojené vyúčtuje objednateli.
4. Na základě této smlouvy se objednatel zavazuje :



a) nádobu s odpadem přistavit v určený den svozu odpadu na veřejné prostranství na pevný 
podklad , co možná nejblíže k místu nakládky a prázdné nádoby odnášet zpět
c) nádoby na odpady používat výhradně k určenému účelu
d) nádoby lze plnit maximálně po okraj a vždy musí být uzavřeny víkem
5. Poskytovatel není povinen provádět svoz odpadu odloženého okolo nádob na odpad. 
Objednatel se zavazuje, pokud opakovaně dojde k odkládání odpadu okolo nádob, neprodleně 
zajistit další nádoby v dostatečném počtu.
6. Objednatel je povinen zajistit v den svozu volné příjezdové komunikace k nádobám a 
v zimním období tyto komunikace udržovat ve sjízdném a přístupném stavu.
7. Smluvní strany jsou povinny dodržovat právní předpisy týkající se odpadů -  Zákon 
č. 185/2001 Sb. O odpadech, ve znění pozdějších předpisů a další platné a účinné právní 
předpisy, týkající se nakládání s odpady.

III.

Ceny a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby dle ceníku -  viz. Příloha č.2 této 
smlouvy.
2. Ceny jsou uvedeny bez DPH.
3. Ceny jsou stanoveny podle současné kalkulace nákladů a rovněž prodejních cen druhotných 
surovin. A také současně platné legislativy. Dojde-li ke zvýšení jednotlivých nákladů na svoz 
a uložení odpadů, mezi ostatními v důsledku změn zákonů, nebo na základě požadavků 
příslušných státních orgánů, nad úroveň míry inflace, je poskytovatel oprávněn
k odpovídajícímu zvýšení cen. V tomto případě musí objednateli předložit prokazatelnou 
kalkulaci obsahující výpočet tohoto zvýšení cen a cena bude dohodou smluvních stran. Dojde- 
li na základě ustanovení příslušných zákonů nebo rozhodnutí příslušných státních orgánů ke 
zvýšení částek pro uložení směsného komunálního odpadu na skládku : základní poplatek a 
finanční rezerva ( body c) a d) v ceníku v Příloze č.2 smlouvy), je poskytovatel oprávněn 
k odpovídajícímu zvýšení cen. O této skutečnosti objednatele písemně vyrozumí.
4. Fakturace pro směsný komunální odpad bude provedena lx ročně a to vždy v prvním 
čtvrtletí příslušného kalendářního roku
5. Fakturace pro tříděný odpad -  papír, plast, směsné sklo, bude probíhat měsíčně na základě 
skutečného odvozu jednotlivých tříděných odpadů.
6. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli vystavené faktury se splatností 30 dní. Datum 
zdanitelného plnění je den vystavení příslušné faktury.

IV.

Ostatní ujednání

1. Smlouvaje platná dnem podpisu obou stran a uzavírá se na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 12 měsíců, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. V případě nedodržení ustanovení této smlouvy jednou ze stran, má druhá strana možnost 
od smlouvy okamžitě odstoupit.



3. Veškeré změny týkající se počtu a objemu vyvážených nádob k 1.1. následujícího roku je 
objednatel povinen projednat vždy na konci běžného roku v měsíci prosinci s poskytovatelem 
Totéž je i při změnách počtu v průběhu roku, kdy se bude účtovat jen poměrná část poplatku 
za vývoz.

4. Ujednání této smlouvy je možné měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma 
smluvními stranami.

5. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o provádění svozu tříděného odpadu ze dne 6.12.2018 a 
Smlouvu o svozu a ukládání odpadu č.66/2016 z 8.12.2016.

6. Smluvní strany se dohodly, že podmínky sjednané v této smlouvě jsou platné i pro období 
od 1.1.2019 do podpisu této smlouvy.

V Chotěboři dne : 7.2.2019 V Brně dne
1 2 - 02 -  2019

Za TECHNICKOU A LESNÍ SPRÁVU 
CHOTĚBOŘ s.r.o.

Poskytovatel 
Ing. Ladislav Dopita 

jednatel

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA 
CHOTĚBOŘ s.r.o. ©

Sokolohradská 167, 583 01 Chotěboř 
IČO: 25999729 * DIČ: CZ25999729 

..............................................................

Za Správu železniční dopravní cesty,

ředitel Oblastního ředitelství Brno

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 

IČ: 70934234, DIČ: CZ709S4234 
(60)


